1

投资学专业

2024 届本科生毕业论文答辩安排

根据四川省教育厅《本科毕业论文（设计）抽检实施细则（试行）》（川教〔2021〕

124 号）《本科教学管理办法》（校教发〔2020〕6 号）相关规定及关于开展 2023 届本

科 毕业论文（设计）后期工作的通知，为做好投资学专业 2024 届本科生毕业论文（设

计） 工作，提高毕业论文（设计）的质量和水平，现将投资学专业 2024 届本科生毕业

论文答 辩工作的有关事项作如下安排：

一、时间安排

1. 所有 2024 届本科生抓紧时间完成毕业论文撰写工作,并交指导教师审查，在 2024

年 5 月 6 日(星期一)必须完成并毕业论文撰写工作。

2. 按照学校要求，投资学专业将在2024 年 5 月 7 日（星期二）开展本科毕业论文答

辩工作（答辩地点及人员安排见后文）。

二、答辩工作组

成立投资学专业 2024届毕业论文答辩工作组。

 第一组：郭华（组长） 郭丽丽，李松, 李宁, 严雨，黄洪桥（秘书）

 第二组：李后建（组长） 张剑，张帮正, 王跃, 刘璐，杨文祥（秘书）

三、答辩时间

2024 年 5 月 7 日上午：8：30—12：00;下午：13：00－17：30。

四、答辩程序

1. 学生报告

每人 7 分钟，主要对论文的研究内容、方法以及结论、研究贡献等方面进行汇报。

2. 老师提问

答辩组老师针对毕业论文（设计）的选题依据、研究方法、研究结论以及创新性及结

果等多方面进行提问，答辩学生对老师提出的问题做出回答，秘书做好答辩记录，明确记

录每一位答辩组成员所提问题和学生回答情况。教师提问和学生回答时间必须保证 8 分

2

钟。

3. 答辩工作组成员评议

答辩工作组当场对答辩论文进行评议。小组对每一位学生的毕业论文（设计）填写

“答辩组意见”，对其毕业论文（设计）的题目、形式规范、研究内容以及结论等进 行

评判。

五、其他要求

学生必须同时满足以下条件方可参加答辩：

（1）毕业论文（设计）通过反抄袭检 测；

（2）指导老师签字同意答辩且对毕业论文（设计）评分；

（3）学生于 2023 年 5 月 6 日前（含当日）进入教务系统填写论文题目并上传通过毕

业论文反抄袭检测的论文。

https://jiaowu.sicau.edu.cn/web/web/web/gwshenshow_x_2019.asp?bianhao=6278

https://jiaowu.sicau.edu.cn/web/web/web/gwshenshow_x_2019.asp?bianhao=6276

（4）根据《经济学院本科毕业论文规范》调整好毕业论文（设计）的格式规范并按本通

知提交纸质版和电子版论文。答辩学生准备 pdf 格式毕业论文（设计）电子版，以“小组-序

号-学号-姓名”的 形式命名(例如“第一组-1 号- 20170001-孔夫子”)，由各班学习委员收

齐，在 2023 年 5 月 6 日中午按班打包发送至邮箱 494808401@qq.com。

（5）参与答辩的同学需要提供隐去指导老师姓名的毕业论文一式五份，在论文封面右上

角标注分组及编号（例如第一组第 6 号则标注“1-6”）。报告由各班学习委员统一收齐，于

5 月 6 日（星期一）下午 15:00-17:00期间交到 1 教 426 答辩组总秘书杨文祥老师（电

话：18780180968），然后由秘书分发给答辩工作组，供老师审阅；

（6）毕业论文成绩由指导教师评分(50%)、论文答辩组评分(50%)两部分组成，计分方式

为百分制。指导教师评分根据学生毕业论文水平给出成绩；答辩小组评分依据本科毕业论 文

答辩评分标准给出成绩；

（7）在答辩中发现毕业论文（设计）存在较大问题时，答辩小组及时将有关情况反馈给

学生本人及指导教师，要求学生修改，然后再次申请答辩，确保毕业论文（设计）质量。 如

果毕业论文（设计）未通过或遇特殊困难情况需改变题目，必须填写“题目更改申请表”，

经指导教师同意和学院批准后，必须重新撰写后再进行第二次答辩；

（8）凡毕业论文（设计）成绩不及格者不予毕业，按结业处理。结业后 2 年内，达到毕

https://jiaowu.sicau.edu.cn/web/web/web/gwshenshow_x_2019.asp?bianhao=6278
https://jiaowu.sicau.edu.cn/web/web/web/gwshenshow_x_2019.asp?bianhao=6276

3

业论文（设计）要求，可换发毕业证书。

六、论文提交

答辩通过后，学生依据答辩老师提出的问题和意见，进一步修改、完善毕业论文，定稿论

文最终于 2023 年 5 月 17 日之前上传教务系统。导师和答辩小组签字后的毕业论文（设计）

由学生本人和学院各保存 1 份，在毕业论文（设计）完成后,学生本人保存的开题报告与毕业

论文一同装订成册与答辩相关资料统一提交。各班学习委员将修改完善的毕业论文（设计）电

子文档统一收齐整理以后，于 2024 年 5 月 17 日按照班级打包发送到 494808401@qq.com。

mailto:494808401@qq.com

4

第一工作小组

一、工作组教师：

组长：郭华

组员：郭丽丽，李松, 李宁, 严雨

秘书：黄洪桥

二、答辩地点：4C-406

三、注意事项：

1. 各位答辩学生必须带上毕业论文；各位答辩学生必须准备纸和笔，以便记录；

2. 各位答辩学生必须保持通讯畅通，按顺序答辩，没有答辩的同学也应注意随时等

候答辩，做到随叫随到。

四、答辩程序：

1. 学生介绍毕业论文的主要内容，研究结果，主要创新等内容，时间 7 分钟；

2. 答辩老师提问及学生作答，时间 8 分钟

五、答辩顺序（见下表）：

序号 学号 姓名 答辩时间

1 202000049 蓝⾬湘 上午 8 点 30—12 点

2 202000159 莫家威 上午 8 点 30—12 点

3 202000707 官雅婕 上午 8 点 30—12 点

4 202001454 韦莘阳 上午 8 点 30—12 点

5 202001455 徐伟 上午 8 点 30—12 点

6 202003131 陈梁 上午 8 点 30—12 点

7 202003133 李昊越 上午 8 点 30—12 点

8 202003134 卢荣冀 上午 8 点 30—12 点

9 202003136 马宇韬 上午 8 点 30—12 点

10 202003137 王正⾦ 上午 8 点 30—12 点

11 202003138 向双阳 上午 8 点 30—12 点

12 202003145 王贵诚 上午 8 点 30—12 点

13 202003147 晁婉莹 上午 8 点 30—12 点

14 202003148 陈余霞 上午 8 点 30—12 点

15 202003156 刘奕晨 上午 8 点 30—12 点

16 202003162 唐听⾬ 上午 8 点 30—12 点

5

17 202003163 汪雅馨 上午 8 点 30—12 点

18 202003165 王钰 上午 8 点 30—12 点

19 202003166 杨庭薇 上午 8 点 30—12 点

20 202003168 张馨怡 上午 8 点 30—12 点

21 202003169 周乐瑶 上午 8 点 30—12 点

22 202003170 王格新 上午 8 点 30—12 点

23 202001490 成旻蔓 下午 13 点——18 点

24 202002353 阳镇遥 下午 13 点——18 点

25 202002862 樊乃菲 下午 13 点——18 点

26 202003172 邓志 下午 13 点——18 点

27 202003176 路帅 下午 13 点——18 点

28 202003179 王康政 下午 13 点——18 点

29 202003182 袁⽟嵩 下午 13 点——18 点

30 202003183 张檬 下午 13 点——18 点

31 202003184 张肇艺 下午 13 点——18 点

32 202003185 周渤森 下午 13 点——18 点

33 202003186 杨建雄 下午 13 点——18 点

34 202003189 邓杰予 下午 13 点——18 点

35 202003190 董玲秀 下午 13 点——18 点

36 202003191 范昕 下午 13 点——18 点

37 202003192 胡琳楠 下午 13 点——18 点

38 202003193 黄好 下午 13 点——18 点

39 202003195 刘琬璘 下午 13 点——18 点

40 202003197 马奕扬 下午 13 点——18 点

41 202003198 欧阳丝⾬ 下午 13 点——18 点

42 202003199 秦秋语 下午 13 点——18 点

43 202003201 谭⽻婷 下午 13 点——18 点

44 202003203 王影茜 下午 13 点——18 点

45 202003206 张寒放 下午 13 点——18 点

46 202003207 张咏霄 下午 13 点——18 点

47 202003210 王雪婷 下午 13 点——18 点

48 202003569 赵芹澜 下午 13 点——18 点

6

第二工作小组

一、工作组教师：

组长：李后建

组员：张剑， 张帮正, 王跃, 刘璐

秘书：杨文祥

二、答辩地点： 上午4-B404, 下午4-B509

三、 注意事项：

1. 各位答辩学生必须带上毕业论文；各位答辩学生必须准备纸和笔，以便记录；

2. 各位答辩学生必须保持通讯畅通，按顺序答辩，没有答辩的同学也应注意随时等

候答辩，做到随叫随到。

四、答辩程序：

1. 学生介绍毕业论文的主要内容，研究结果，主要创新等内容，时间7 分钟；

2. 答辩老师提问及学生作答，时间 8 分钟。

五、答辩顺序（见下表）：

序号 学号 姓名 答辩时间

1 202000029 邹盈 上午 8 点 30—12 点

2 202000190 杨泰沣 上午 8 点 30—12 点

3 202000469 李芸菁 上午 8 点 30—12 点

4 202003132 何松林 上午 8 点 30—12 点

5 202003135 吕代林 上午 8 点 30—12 点

6 202003139 杨凌云 上午 8 点 30—12 点

7 202003140 余建鑫 上午 8 点 30—12 点

8 202003141 曾满 上午 8 点 30—12 点

9 202003142 张西⿅ 上午 8 点 30—12 点

10 202003143 冯晟宇 上午 8 点 30—12 点

11 202003144 李绍⽂ 上午 8 点 30—12 点

12 202003146 包媛媛 上午 8 点 30—12 点

13 202003149 邓岚兮 上午 8 点 30—12 点

14 202003150 董姝妤 上午 8 点 30—12 点

15 202003151 郭英琦 上午 8 点 30—12 点

16 202003152 黄驰宇 上午 8 点 30—12 点

7

17 202003153 ⾦星 上午 8 点 30—12 点

18 202003154 廖晨婉 上午 8 点 30—12 点

19 202003155 刘贝丫 上午 8 点 30—12 点

20 202003157 马婧芮 上午 8 点 30—12 点

21 202003158 孟佳⽂ 上午 8 点 30—12 点

22 202003159 钱瑞琪 上午 8 点 30—12 点

23 202003160 宋诗源 下午 13 点——18 点

24 202003161 谭婷⼀ 下午 13 点——18 点

25 202003164 王艺睿 下午 13 点——18 点

26 202003167 易馨⾬ 下午 13 点——18 点

27 202001542 陈凯⽂ 下午 13 点——18 点

28 202002379 王怡丹 下午 13 点——18 点

29 202002737 贺静怡 下午 13 点——18 点

30 202002742 向启琦 下午 13 点——18 点

31 202003171 陈良超 下午 13 点——18 点

32 202003173 江骕懿 下午 13 点——18 点

33 202003174 李⾦华 下午 13 点——18 点

34 202003175 李为 下午 13 点——18 点

35 202003177 罗龙昂 下午 13 点——18 点

36 202003178 汪⽟强 下午 13 点——18 点

37 202003180 温昊儒 下午 13 点——18 点

38 202003181 杨睿骁 下午 13 点——18 点

39 202003187 蔡彦姝 下午 13 点——18 点

40 202003188 陈彦霖 下午 13 点——18 点

41 202003194 林娜 下午 13 点——18 点

42 202003196 罗舒逸 下午 13 点——18 点

43 202003200 宋颖馨 下午 13 点——18 点

44 202003202 唐⾬婷 下午 13 点——18 点

45 202003204 王禛妮 下午 13 点——18 点

46 202003205 姚睿 下午 13 点——18 点

47 202003208 周唯⼀ 下午 13 点——18 点

48 202003209 李椿榕 下午 13 点——18 点